Instituto Nacional de Neurologia y Neurocirugia

Manuel Velasco Suarez

SALUD

SECRETARIA DI SALUD

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Numero de CompraNet: IA-012NCK002-E54-2018
Numero Interno: ICTP-INNNMVS-SSG-005-18

Descripcion del Servicio: ~ “Servicio de Jardineria”

En la Ciudad de México, siendo las 13:00 horas del dia 22 de junio de 2018, se reunieron en la
Subdireccién de Servicios Generales del Instituto Nacional de Neurologia y Neurocirugia Manuel Velasco
Suarez (en adelante “La Convocante”), ubicado en el domicilio Avenida Insurgentes Sur 3877, Colonia
La Fama, Cddigo Postal 14269, Delegacién Tlalpan, los servidores publicos cuyos nombres y firmas
aparecen al final de esta Acta, a efecto de realizar la Junta de Aclaraciones, de conformidad con lo
establecido en el punto 2 Seccién Ill, “Forma y Términos que Regirdn Los Diversos Actos del
Procedimiento” de Ila Invitacién de este procedimiento de contratacién (en adelante la “Invitacién”), con
numero de CompraNet 1A-012NCK002-E54-2018 y numero interno ICTP-INNNMVS-SSG-005-18 para la

contratacién del “Servicio de Jardineria”.

Se hace constar que la reunién fue debidamente instalada en la fecha y hora antes citadas y presidida por
el Arq. Héctor Flores Tafolla, Subdirector de Servicios Generales; el Lic. Arturo Torres Hernandez, Jefe del
Departamento de Servicios de Apoyo y como representante del Organo Interno de Control el Lic. Jaime

Coutifio Gonzalez.
Se establece que se dara respuesta Unicamente a las preguntas recibidas a través de CompraNet de
conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico (en adelante “LA LEY”) y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipacion a este
acto, en los términos sefalados en la “Invitacion”.

HECHOS
Conforme al horario establecido en la “Invitacién” para la recepcion de preguntas, estipulado en el punto
2 de la Seccién lll y derivado de la consulta en el Sistema de compras Gubernamentales CompraNet, se

recibieron preguntas por parte de los Invitados.
PREGUNTAS FORMULADAS POR LOS INVITADOS Y RESPUESTAS EMITIDAS POR LA
CONVOCANTE

Por parte de RAPAX, S.A. DE C.V.
Pregunta generada el dia 20 de junio de 2018 16:28 horas.

a) De caracter técnico, especificar seccion, partida y pagina. 1

Preguntas Respuestas
Favor de integrar uno de Ilgs

siguientes documentos;

Seccién VI, Partida unica pagina 22 Documento 3
(Obligatorio). - Comprobante de Registro en CompraNet
(Emitido por el Sistema de Compras Gubernamentales). | Comprobante de Registro en
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Instituto Nacional de Neurologia y Neurocirugia

Manuel Velasco Suarez

SALUD

SECRITARIA DI SALUD

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Numero de CompraNet: IA-012NCK002-E54-2018

Ndmero Interno: ICTP-INNNMVS-SSG-005-18
Descripcion del Servicio:  “Servicio de Jardineria”
Pregunta Sistema Electrénico de

Contrataciones Gubernamentales

¢Para cumplir con este requisito bastara con presentar la c Net), solicitud de registro
invitacién a participar en el proceso de contratacion del Servicio (Compra .e ), solicitu N -egl
de Jardineria, el cual nos realizé el instituto en forma impresa|en el Sistema Electrénico de

oficio SSG/247/18, de fecha 15 de Junio de 20187 Contrataciones Gubernamentales
(CompraNet) o el Registro Unico
de Proveedores y Contratistas
(RUPC).

b) De caracter técnico, especificar seccién, numeral, parrafo y pagina. 2

Preguntas Respuestas

Seccién VI, Partida unica pagina 23 Documento 8 |Se confirma.
(Obligatorio). - Escrito en el que se comprometa el Invitado
que resulte Adjudicado que dentro de los cinco (5) dias
posteriores a la notificacion del Fallo, en el caso de Personas
Fisicas con Actividad Empresarial, se presentara copia de
Constancia de Situacion Fiscal con una vigencia no mayor
a tres meses.

Pregunta

Es correcto que este requisito no aplica para mi
representada, ya que es una persona moral?

b) De caracter técnico, especificar seccién, numeral, parrafo y pagina. 3 Pl

Preguntas Respuestas

Seccion VI, Partida Unica pagina 24- y 25|Respuesta para la primera pregunta, se
Documento 16 (Obligatorio). - Servicio de | confirma, considerando la fecha de emisién

Calidad, Acreditacion mediante una carta |solicitada en las Bases.

fehaciente de un cliente, al que se le haya R t I d . nt o
proporcionado el Servicio objeto de esta espuesta para [a segunda pregunta, 8
Invitacién durante los Gltimos 3 afios, mismas conflrr_'na_, favar de_ _expresar el debide
que deberan contener: cumplimiento del servicio proporcionado.

e Nombre, firma y cargo del que suscribe la
carta, la que se debera presentar en original
y en papel membretado del cliente que la
expida, ademas estar dirigida a la

Convocante.
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Instituto Nacional de Neurologia y Neurocirugia

Manuel Velasco Suarez

SALUD

SECRETARIA DI SALUD

“Mpxsco” ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Numero de CompraNet: 1A-012NCK002-E54-2018
Numero Interno: ICTP-INNNMVS-SSG-005-18

Descripcién del Servicio: ~ “Servicio de Jardineria”

Indicando en esta que, el Invitado cuenta
con experiencia en el Servicio objeto de la
Invitacién, asi como con el personal y equipo
necesario, proporcionandolo de manera
eficiente en tiempo y forma.

e La fecha de emisién, no debera ser mayor a
90 dias previos de la presente Invitacion.

Pregunta

¢Solicitamos a la convocante que la carta
solicitada se acepte tambien a quien
corresponda?

2.- ¢ Es correcto que La carta solicitada tambien
podra ser de clientes a los que actualmente se
les brinda el servicio?

Por parte de LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO XIELSA, S.A. DE C.V. o

Pregunta generada el dia 19 de junio de 2018 16:02 horas. CK

BUENAS TARDES EL MOTIVO DE Ml MENSAJE ES PARA AGRADECER LA INVITACION AL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION EL CUAL YA APAREZCO REGISTRADO, PERO ME GUSTARIA
COMENTARLES QUE EN EL DOCUMENTO 3 ES DE CARACTER OBLIGATORIO PRESENTAR EL
REGISTRO DE COMPRANET, (EMITIDO POR EL SISTEMA DE COMPRANTE) EL CUAL LLEGA EN
AUTOMATICO AL CORREO REGISTRADO, PERO EN ESTE CASO NO ME AH SIDO ENVIADO,
AGRADECERIA ME PUDIERAN AYUDAR CON ESTE TEMA EL CORREO QUE SE ENCUENTRA

REGISTRADO ES, xielsa@hotmai.com

R= Favor de integrar uno de los siguientes documentos: Comprobante de Registro en el Sistema /
Electrénico de Contrataciones Gubernamentales (CompraNet), solicitud de registro en el Sistema
Electrénico de Contrataciones Gubernamentales (CompraNet) o el Registro Unico de Proveedores
y Contratistas (RUPC).

Pregunta generada el dia 20 de junio de 2018 18:00 horas.

Por medio de la presente, nos permitimos solicitar a la Convocante, la aclaracién de las siguient
dudas:
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Instituto Nacional de Neurologia y Neurocirugia

Manuel Velasco Suarez

SALUD

SECRETARIA DI sA1UD

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

IA-012NCK002-E54-2018
ICTP-INNNMVS-SSG-005-18

“Servicio de Jardineria”

Numero de CompraNet:

Numero Interno:

Descripcién del Servicio:

a) De caracter técnico, especificar seccion, partida y pagina. 1

Preguntas

Respuestas

Seccion VI, Partida Unica pagina 22, Documento 3
(Obligatorio). Comprobante de Registro en CompraNet
(Emitido por el Sistema de Compras Gubernamentales).

Pregunta

¢ Solicito a la convocante que derivado de un problema del correo
electrénico y no cuento con el comprobante de auto invitacién el cual
emite compranet, solicito a la convocante que para cumplir con el
requisito, este se acredite con un escrito bajo protesta de decir verdad
que recibimos la invitacién por medio de la Convocante, con una
impresion de la pantalla de compranet en donde estamos invitados
(Anexamos Copia) o el oficio e invitacién a la misma emitido por el
Instituto?

Favor de integrar uno de los
siguientes documentos:
Comprobante de Registro en el
Sistema Electrénico de
Contrataciones Gubernamentales
(CompraNet), solicitud de registro
en el Sistema Electrénico de
Contrataciones Gubernamentales
(CompraNet) o el Registro Unico
de Proveedores y Contratistas
(RUPC).

Pregunta generada el dia 20 de junio de 2018 18:37 horas.

7

/ ;

Por medio de Ia presente, nos permitimos solicitar a la Convocante, la aclaracién de las siguientes dudas: I
b) De caracter técnico, especificar seccioén, partida y pagina. 1

Preguntas Respuestas

Secciéon VI, Partida Gnica pagina 22, Documento 3 (Obligatorio). F_avo_r de integrar uno de los

Comprobante de Registro en CompraNet (Emitido por el Sistema de Compras | siguientes documentos:

Gubemamentales). Comprobante de Registro en el

Pregunta Sistema Electrénico de

¢ Solicito a la convocante que derivado de un problema del correo electrénico
y no cuento con el comprobante de auto invitacion el cual emite compranet,
solicito a la convocante que para cumplir con el requisito, este se acredite con
un escrito bajo protesta de decir verdad que recibimos la invitacién por medio
de la Convocante, con una impresién de la pantalla de compranet en donde
estamos invitados (Anexamos Copia) o el oficio e invitaciéon a la misma emitido
por el Instituto?

Contrataciones Gubernamentales
(CompraNet), solicitud de registro
en el Sistema Electrénico de
Contrataciones Gubernamentales
(CompraNet) o el Registro Unico
de Proveedores y Contratistas
(RUPC).

b) De caracter técnico, especificar seccion, partida y pagina. 1

Preguntas

Respuestas

Seccidn VIl varios anexos dice firma electrénica,

Pregunta

Se confirma, sera suficiente la
firma electrénica.

/[
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Instituto Nacional de Neurologia y Neurocirugia

Manuel Velasco Suarez

SALUD

SMICRETARIA DI SALUD

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Numero de CompraNet: IA-012NCK002-E54-2018
Ndmero Interno: ICTP-INNNMVS-SSG-005-18

Descripcién del Servicio:  “Servicio de Jardineria”

Es correcto que con la firma electrénica de los documentos 1 al 19 se cumplira
con el requisito o tambien tendremos que firmar autégrafamente dichos

documentos?

Se ratifica lo establecido en el punto 2 Seccion Ill, “Forma y Términos Que Regirén Los Diversos Actos del
Procedimiento” de la “Invitacién”, en el sentido de que la Presentacion y Apertura de Proposiciones se
efectuara el 26 de junio de 2018, a las 13:00 horas.

De conformidad con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley, la presente Acta forma parte integrante de
la “Invitacion”, de igual forma, en términos de lo sefialado en el Articulo 37 Bis de la Ley, se publicara
copia de la presente Acta en la oficina de la Subdireccién de Servicios Generales, ubicada en Avenida
Insurgentes Sur No. 3877, Col. La Fama, Delegacion Tlalpan, Cédigo Postal 14269, Ciudad de México, de
igual forma la informacién estara disponible en la direccion electronica www.compranet.gob.mx.

No habiendo otro asunto que tratar, se levanta el acta firmando al margen y al calce, para los efectos
legales, administrativos y de notificaciéon a que haya lugar, entregandose copia simple a cada uno de los
servidores publicos que intervinieron, dandose por terminado el acto siendo las 13:55 horas del dia de su
inicio.

POR “LA CONVOCANTE”

; -
\/(;Wy%ﬁ;} J
Arq. Héctor Flores Tafolla Lic. Arturo Toyrés Hernandez
Subdirector de Servicigs Generales Jefe del Departamento de Servicios de Apoyo

EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

===

Lic. Jaime Coutifio Gonzalez
Representante del Organo Interno de Control

5DES5
JUNTA DE ACLARACIONES
IA-012NCKO02-E54-2018
SERVICIO DE JARDINERIA




